
Handelsverband Deutschland – HDE e.V.  
Am Weidendamm 1A, 10117 Berlin 
 

Zentrale Berlin:   Zentrale Büro Brüssel:    
Tel: 030/72 62 5-00   Tel: +32  2 737 11 64   
Fax: 030/72 62 50-99   Fax: +32 2 230 84 97   
 

HDE-Büro Berlin *Die Telefon und Faxnummern entsprechen dem Format 030-72625-xxx 

Name Telefon Fax Email 

Alibekova, Kundyz *-066 *-069 alibekova@hde.de 

Arnold, Marie *-075 *-199 arnold@hde.de 

Bade, Thomas *-044 *-049 bade@hde.de 

Berg, Franziska *-064 *-069 berg@hde.de 

Binnebößel, Ulrich *-062 *-188 binneboessel@hde.de 

Brügelmann, Ralph *-043 *-049 bruegelmann@hde.de 

von dem Bussche, Gesa *-045 *-049 vondembussche@hde.de 

Daniel, Cathrin M. *-033 *-069 daniel@hde.de 

Dickmann, Franziska *-027 *-069 dickmann@hde.de 

Freudenberg, Britta *-025 *-099 freudenberg@hde.de 

Genth, Stefan *-010 *-019 genth@hde.de 

Götzl, Carina *-044 *-099 goetzl@hde.de 

Graf Keyserlingk, Dr. Johannes *-023 *-099 grafkeyserlingk@hde.de 

Grünhoff, Georg *-038 *-049 gruenhoff@hde.de 

Haarke, Steven *-040 *-049 haarke@hde.de 

Hardt, Brigitte *-065 *-019 hardt@hde.de 

Hertel, Stefan *-061 *-069 hertel@hde.de  

Hilbert, Simone *-077 *-199 hilbert@hde.de 

Jakobi, Ira *-012 *-069 jakobi@hde.de 

Köhler, Clarissa *-155 *-069 koehler@hde.de 

Kossok-Spieß, Dara *-033 *-069 kossok-spiess@hde.de 

Nikolic, Jelena *-068 *-099 nikolic@hde.de 

Nitschke, Gregor *-073 *-099 nitschke@hde.de 

Nowak, Gabriela *-072 *-199 nowak@hde.de 

Rehme, Frank 0160/94705975  rehme@hde.de 

Repp, Marilyn *-156 *-099 repp@hde.de 

Reink, Michael *-024 *-099 reink@hde.de 

Rohde, Svenja *-154 *-069 rohde@hde.de 

Roik, Olaf *-022 *-099 roik@hde.de 

Ruback, Roxana *-013 *-069 ruback@hde.de 

Rudolph, Cornelia *-036 *-099 rudolph@hde.de 

Schröder Dr., Peter Jens *-046 *-049 schroeder@hde.de 

Schubert, Torsten *-029 *-099 schubert@hde.de 

Schüttke, Enrico 0173/6331254 *-049 schuettke@hde.de 

Schütz, Patrick *-067 *069 schuetz@hde.de 

Sommerfeld, Olga *-071 *-199 sommerfeld@hde.de 

Stadie, Stefanie *-048 *-099 stadie@hde.de 

Tromp, Stephan *-070 *-019 tromp@hde.de 

Uitzetter, Simone *-076 *-199 uitzetter@hde.de 

Weinert, Katharina *-047 *-049 weinert@hde.de 

Weis, Nadja *-071 *-199 weis@hde.de 

Wonneberger, Stephanie *-157 *-099 wonneberger@hde.de 
 
 

HDE-Büro Brüssel    
Name Telefon Fax Email 

Baltadzhieva, Iliana 0032 2 737 11 64 0032 2 230 84 97 Baltadzhieva.europa@hde.de 

Bannefeld, Marius 0032 2 231 09 98 0032 2 230 84 97 bannefeld.europa@hde.de 

Gerstein, Antje 0032 2 735 43 79 0032 2 230 84 97 gerstein.europa@hde.de 

Kobinger, Isabelle 0032 2 737 03 75 0032 2 230 84 97 Kobinger.europa@hde.de 

Reiner, Tina 0032 2 231 02 81 0032 2 230 84 97 reiner.europa@hde.de 

Bürokooperationen    

Informationen: +32  2 737 11 64   
 

 


